
 

                     COMUNE DI MONTECRETO                                     10  UFFICIO TECNICO 

                          PROVINCIA DI MODENA 
 

 
COMUNE DI MONTECRETO                              Tel: 0536-63722 Fax: 0536-63470                    Sito: www.comune.montecreto.mo.it 
Via Roma, 24 – 41025 MONTECRETO (MO)        C.F.: 83000490363 – P.IVA: 00679510362        E-Mail:giuseppe.b@comune.montecreto.mo.it 
 

Settore : UFFICIO TECNICO – DETERMINA – N.  5   DEL   15/01/2015  
******************************************************************************** 

DETERMINAZIONE  N°_______________ DEL ______________ 

 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°
OGGETTO: LIQUIDAZIONE PREMIO POLIZZE ASSICURATIVE R.C. AUTO, 

TUTELA GIUDIZIARIA, INCENDIO, INFORTUNI CUMULATIVA E 
RESPONSABILITA’ CIVILE PATRIMONIALE RELATIVE ALL’ANNUALITA’ 

2015 ALLO STUDIO UNION BROKERS SRL 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Vista la propria determina n. 168 del 27/11/2012 di incarico per il servizio di 
consulenza e brokeraggio assicurativo - triennio 11.12.2012 – 10.12.2015 - alla società Union 
Brokers srl con sede in Reggio Emilia, Via Gandhi n° 20, P.I.: 01639560356; 

Vista la propria determina n. 190 del 31/12/2012 di affidamento per il periodo 
31/12/2013 – 31/12/2015, alle compagnie di seguito indicate; 

Richiamata la propria determina n. 200 del 04/12/2014 dove, su suggerimento del 
broker e successivamente a indagine di mercato che lo stesso ha effettuato, si è concluso il 
rapporto di copertura assicurativa per la RCT/O con la compagnia UNIPOL 
ASSICURAZIONI SPA a favore della compagnia LLOYD’S/AEC; 

Viste le richieste di pagamento pervenute da Union Brokers dei premi indicati a fianco 
delle sotto elencate polizze: 
- Incendio alla compagnia UNIPOL ASSICURAZIONI SPA di Milano premio annuo 

polizza n. 73369377 €.  3.250,00# 
- Libro matricola alla compagnia UNIPOL ASSICURAZIONI SPA di Milano premio annuo 

polizza n. 62330 €. 5.923,29# 
- RC Patrimoniale alla compagnia AIG EUROPE LIMITED – Direzione di Milano premio 

annuo polizza n. IFL0006069 €. 2.500,00#; 
- Infortuni alla compagnia UNIPOL ASSICURAZIONI SPA di Milano premio annuo 

polizza n. 73369110 €. 157,51# 
- Tutela giudiziaria alla compagnia REALE MUTUA premio annuo polizza n. 213916           

€. 1.621,00#; 
- RCT/O alla compagnia LLOYD’S/AEC premio annuo polizza A0141223900                    

€. 10.000,00# 
 Dato atto che trattasi di spesa non frazionabile in dodicesimi e visto a tal fine, l’art. 163, 
comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
 Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione dei suddetti premi per avere la 
necessaria copertura assicurativa; 
 Vista la propria competenza, ai sensi del provvedimento del Sindaco in data 02/01/2015 
n. 2, con il quale la responsabilità dell’area tecnica/manutentiva del Comune di Montecreto 
viene mantenuta in capo al Geom. Ballotti Giuseppe; 
 

D E T E R M I N A 



 

                     COMUNE DI MONTECRETO                                     10  UFFICIO TECNICO 

                          PROVINCIA DI MODENA 
 

 
COMUNE DI MONTECRETO                              Tel: 0536-63722 Fax: 0536-63470                    Sito: www.comune.montecreto.mo.it 
Via Roma, 24 – 41025 MONTECRETO (MO)        C.F.: 83000490363 – P.IVA: 00679510362        E-Mail:giuseppe.b@comune.montecreto.mo.it 
 

 
1) di liquidare a UNION BROKERS SRL di Reggio Emilia  i seguenti premi assicurativi alle 
compagnie indicate: 
 
- Incendio alla compagnia UNIPOL ASSICURAZIONI SPA di Milano premio annuo               

€.  3.250,00#  
- Libro matricola alla compagnia UNIPOL ASSICURAZIONI SPA di Milano premio annuo     

€. 5.923,29#  
- RC Patrimoniale alla compagnia AIG EUROPE LIMITED – Direzione di Milano premio 

annuo €. 2.500,00#  
- Infortuni alla compagnia UNIPOL ASSICURAZIONI SPA di Milano premio annuo          

€. 157,51#  
- Tutela giudiziaria alla compagnia REALE MUTUA premio annuo €. 1.621,00#; 
- RCT/O alla compagnia LLOYD’S/AEC premio annuo €. 10.000,00# 
 
 
 
2) di imputare la somma di € 5.923,29= relativa a RCA nel seguente modo: 

a) €. 1.775,61= al cap. 654/3 “Trasporti scolastici: assicurazioni e bolli”; 
b) €. 4.147,68= al cap. 976/2 “Manutenzione ordinaria strade comunali: assicurazione e 

bolli” 
 
3) di imputare la somma di €. 17.528,51# relativa a polizze incendio, infortuni cumulativa, 
tutela giudiziaria e patrimoniale al cap. 224/1: “Gestione patrimonio e demanio: assicurazioni” 
del bilancio 2015 in fase di elaborazione. 

 
CIG: Z6112065F3 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
      Ballotti Geom. Giuseppe 

 
 
0000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000 
VISTO di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria – Impegno n._____________  
 
Montecreto, addì ___________________    Il Responsabile del Servizio  
                Castelli Dr.ssa Angiolina 
 
          
0000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune di Montecreto in data 
odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 



 

                     COMUNE DI MONTECRETO                                     10  UFFICIO TECNICO 

                          PROVINCIA DI MODENA 
 

 
COMUNE DI MONTECRETO                              Tel: 0536-63722 Fax: 0536-63470                    Sito: www.comune.montecreto.mo.it 
Via Roma, 24 – 41025 MONTECRETO (MO)        C.F.: 83000490363 – P.IVA: 00679510362        E-Mail:giuseppe.b@comune.montecreto.mo.it 
 

Montecreto, addì _______________________     
Il Messo Comunale 

 
        
 


